総第１３号

平成２６年４月２８日

千曲市特別職報酬等審議会

会長 滝 沢   弘 様

千曲市長 岡 田 昭 雄

特別職の報酬又は給料の額について（諮問）

 平素より千曲市政進展のためご理解、ご協力を賜り厚く御礼を申し上げます。

千曲市議会議員の報酬及び千曲市長、副市長の給料については、３度に渡り

貴審議会からの答申を受ける中で、千曲市誕生当時からの額を据え置き現在に

至っております。

現下の社会経済情勢と類似団体の状況を踏まえ、また、人材確保の観点から、

下記のとおり改定したいので貴審議会の意見を求めます。

記

 １ 市議会議員の報酬の額については、次のとおり概ね１０％程度を引き

上げるものとする。

    議長    月額４４５，０００円（現行４０４，０００円）

    副議長   月額３７０，０００円（現行３３６，０００円）

    議員    月額３４５，０００円（現行３１３，０００円）

 ２ 市長、副市長の給料の額については、概ね５％程度引き上げるのを妥当

とするが、現在、当分の間として５～１０％を抑制して支給しているため、

この措置を廃止し本来の支給額に戻すものとする。